

Hem Steel A/S

Bjørnevej 4, 7800 Skive
CVR-nr. 41 27 06 75

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 10.09.24

Martin Finderup
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 20

Selskabet

Hem Steel A/S
Bjørnevej 4
7800 Skive

Telefon: 40 90 39 80
Hjemsted: Skive
CVR-nr.: 41 27 06 75
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Peter Lyager Bodilsen

Bestyrelse

Peter Lyager Bodilsen
Martin Finderup
Pia Suzanne Finderup
René Strømgaard
Jens Kristian Mogensen
Jeppe Torp Kristensen

Revisor

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24 for Hem Steel A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skive, den 10. september 2024

Direktionen

Peter Lyager Bodilsen

Bestyrelsen

Peter Lyager Bodilsen

Martin Finderup

Pia Suzanne Finderup

René Strømgaard

Jens Kristian Mogensen

Jeppe Torp Kristensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive smedeværksted og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.23 - 30.06.24 udviser et resultat på DKK 3.301.964 mod DKK 305.580 for tiden 01.07.22 - 30.06.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.708.877.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2023/24 DKK	2022/23 DKK
	Bruttofortjeneste	20.291.327	13.793.102
1	Personaleomkostninger	-15.379.007	-12.903.448
	Resultat før af- og nedskrivninger	4.912.320	889.654
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-529.425	-270.022
	Resultat af primær drift	4.382.895	619.632
2	Finansielle indtægter	115.252	1.233
3	Finansielle omkostninger	-303.099	-210.134
	Resultat før skat	4.195.048	410.731
	Skat af årets resultat	-893.084	-105.151
	Årets resultat	3.301.964	305.580

Forslag til resultatdisponering

	Forslag til udbytte for regnskabsåret	450.000	0
	Overført resultat	2.851.964	305.580
	I alt	3.301.964	305.580

AKTIVER		30.06.24	30.06.23
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	116.079	132.781
	Produktionsanlæg og maskiner	2.806.464	993.901
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	97.414	131.796
	Materielle anlægsaktiver i alt	3.019.957	1.258.478
	Anlægsaktiver i alt	3.019.957	1.258.478
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.553.764	1.463.665
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.704.180	6.162.921
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	914.315	187.168
	Andre tilgodehavender	92.939	333.133
	Periodeafgrænsningsposter	308.925	334.476
	Tilgodehavender i alt	13.574.123	8.481.363
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	0
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	10.000	0
	Likvide beholdninger	4.254.572	3.368.386
	Omsætningsaktiver i alt	17.838.695	11.849.749
	Aktiver i alt	20.858.652	13.108.227

PASSIVER		30.06.24	30.06.23
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	444.444	444.444
	Overført resultat	5.814.433	2.962.469
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	450.000	0
	Egenkapital i alt	6.708.877	3.406.913
	Hensættelser til udskudt skat	1.838.080	1.029.836
	Hensatte forpligtelser i alt	1.838.080	1.029.836
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	29.538	57.402
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.796.638	2.183.067
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.251.916	4.924.688
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	468.750
	Selskabsskat	124.132	0
	Anden gæld	2.109.471	1.037.571
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.311.695	8.671.478
	Gældsforpligtelser i alt	12.311.695	8.671.478
	Passiver i alt	20.858.652	13.108.227

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.23 - 30.06.24				
Saldo pr. 01.07.23	444.444	2.962.469	0	3.406.913
Forslag til resultatdisponering	0	2.851.964	450.000	3.301.964
Saldo pr. 30.06.24	444.444	5.814.433	450.000	6.708.877

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK

1. Personalemkostninger

Lønninger	13.485.030	11.338.890
Pensioner	1.536.488	1.181.987
Andre omkostninger til social sikring	357.489	382.571

I alt	15.379.007	12.903.448
-------	------------	------------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	26	22
--	----	----

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	815	0
---	-----	---

Renteindtægter i øvrigt	114.437	1.078
Valutakursreguleringer	0	155

Øvrige finansielle indtægter	114.437	1.233
------------------------------	---------	-------

I alt	115.252	1.233
-------	---------	-------

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	6.582
--	---	-------

Renteomkostninger i øvrigt	7.960	21.550
Valutakursreguleringer	1.180	95
Øvrige finansielle omkostninger	293.959	181.907

Øvrige finansielle omkostninger	303.099	203.552
---------------------------------	---------	---------

I alt	303.099	210.134
-------	---------	---------

	30.06.24 DKK	30.06.23 DKK
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	42.314.755	19.462.545
Acontofaktureringer	-42.922.748	-23.365.167
Overfakturering modregnet i tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	1.365.119	3.183.220
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	757.126	-719.402
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.553.764	1.463.665
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-2.796.638	-2.183.067
I alt	757.126	-719.402

5. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende biler med en restløbetid på 11-45 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 701.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, som har 12 måneders opsigelse. Lejemålet kan tidligst opsiges 01.07.25. Samlet huslejeforpligtelse udgør t.DKK 425.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, som er uopsigelig i 4 år fra lejemålets ikrafttræden, og herefter har 12 måneders opsigelse. Lejemålet kan tidligst opsiges 01.09.26. Samlet huslejeforpligtelse udgør t.DKK 739.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Hem Alu A/S.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet Hem A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Der er i forbindelse med større byggerier stillet garantier for en samlet sum af t.DKK 21.093.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 30 er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og landbrugsbesætninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpemidler. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 13.856.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelse vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter produktionsomkostninger, salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	5	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris. Andre kapitalandele klassificeret som omsætningsaktiver nedskrives til nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.